

نقش نامرئی سربازان زن آمریکایی در جنگ افغانستان

داستان ماموریت پنهان زنان آمریکایی در افغانستان

یک بار در هفته با استفاده از بطری‌های آب دوش بگیرد. نقش بث جمع‌آوری اطلاعات بود در مورد این که اعضای کدام روستاها بیشتر به نیروهای دفاعی داخلی تحت حمایت آمریکا ملحق می‌شوند.

بپ هنگام ورود به یک خانه افغان یا تفتیش وسیله نقلیه افراد سعی می‌کرد با تغییر لحن صدای و گرفتن دستان زنان و کودکان، به آنان احساس امنیت بدهد و اوضاع را آرام کند. با این وجود، این جنبه مهربان و ملایم کار او از پورش‌هایی که در آن شرکت می‌کرد جدایی ناپذیر بود؛ زمانی که با تفنگداران دریایی نیمه شب به درهای خانه لگد می‌زدند و برای بازجویی ساکنان خانه را از خواب بیدار می‌کردند.

بث می‌گوید خوش شانس بوده که با سلامت روانی و اندام‌های سالم به آمریکا بازگشته در حالی که بسیاری از هم‌رزمانش توانسته بخوابند و از اضطراب، افسردگی و سایر علائم اختلال استرس پس از سانحه (PTSD) به دلیل قرار گرفتن مداوم در موقعیت جنگی استرس‌زا مانند حملات شبانه رنج می‌برند.

زنانی مانند بث استقرارشان را با توصیف خود به عنوان

الهامات مدرن برای زنان افغان معنا می‌کردند.

با این‌ وجود، در واقع ارتش ایالات متحده زنانی مانند بث را برای بهبود زندگی زنان افغان اعزام نمی‌کرد. آن‌ها را به عنوان یک قلعه کلیدی از پازل برای متقاعد کردن مردان افغان می‌فرستاد تا وادارشان کنند به نیروهای دفاعی داخلی بپیوندند. چرا که سربازان مرد نمی‌توانستند به راحتی وارد یک خانه افغانی شوند و این کار

مصادق بی‌احترامی قلمداد می‌شد.

مردان افغان اغلب زنان غریب را «جنس سوم» قلمداد می‌کردند. استفاده نظامی از چنین زنانی بر این نکته تأکید کرد که چگونه زنان با حفظ نقش‌های جنسیتی عهده دار مشاغل فنی شوند. تیم‌های زن ضدشورش برای جستجوی زنان افغان و جمع‌آوری اطلاعاتی بودند که برای همتایان مرد غیرقابل دسترس بود. برای مثال بث با تفنگ‌داران دریایی به خانه‌ها حمله می‌کرد. زنان را بازرسی کرده و از روستائیان سوال می‌پرسید؛ کاری که مردان نمی‌توانستند انجام دهند.

«مولی» در سال ۲۰۰۹ به عنوان بخشی از یک تیم به افغانستان اعزام شد. شغل او تا آن زمان با تجربیات تبعیض‌آمیز همراه بود. در برخی موارد نگاه‌های همراه با قضاوت وجود داشت. او موارد آشکاری از تبعیض را توصیف کرد. مانند افسری که وقتی از ورود قریب الوقوع مولی به واحدش مطلع شد به صراحت گفته بود: «من نمی‌خواهم یک زن رو برایم کار کند».

تجارب این زن و دیگر سربازان زن در افغانستان نمایش ساده انگارانه از حقوق برابر در ارتش ایالات متحده را مخدوش می‌کند. صدمات درمان نشده، وظایف ناشناخته و شرایط کاری نادرست

تربیتی دوسویه از انقیاد و خشک‌شکنی را ایجاد می‌کند.

از طرفی رسمیت بخشیدن نقش زنان آمریکایی در جنگ با تقویت کلیشه‌های جنسیتی و روبریکری نژادپرستانه درباره مردم افغانستان اتفاق افتاد. پس از عقب نشینی از افغانستان تیم‌های زنان ارتش ایالات متحده برسرآ آموزش نظامیان خارجی از اردن تا رومانی دوباره جمع و مستقر شدند.

در حالی که وارد دهه جنگ‌های پس از ۱۱ سپتامبر می‌شویم باید دوباره بررسی کنیم که چگونه این جنگ‌ها به نام حقوق زنان توجیه شده اند. این توجیحات در عمل دستاورد قابل توجهی برای زنان نداشتند؛چه در پایگاه نیروی دریایی کوانتیکو در ویرجینیا بوده باشد چه در خیابان‌های کابل در افغانستان.



توصیه‌های کیپلینگ و لورنس عربستان بود. «بث» یکی از سربازان زن آمریکایی بود که برای مواجهه با فقر در افغانستان آماده نشده بود. او می‌گوید: «کلبه‌ها را تصور کنید؛ هزاران زن، مرد و کودک در این کلبه‌ها به سر می‌بردند. ما باید به این زنان می‌گفتیم: دلیل مریض شدن فرزندان‌تان این است که از آب جوش استفاده نمی‌کنید».

سربازان جوان آمریکایی چه زن و چه مرد که با دیدگاه افسران استعماری بریتانیایی درس‌هایشان را آموخته بودند و مردم افغانستان را کودکانی ساده لوح قلمداد می‌کردند که برای ورود به مدرنیته به نظارت نیاز دارند.

«روشل» یک زن نظامی دیگر درباره تجربه‌اش در بازدید از روستاهای افغانستان می‌نویسد: «فردادی که با لباس‌هایی که شسته نشده‌اند راه می‌روند،لباس‌هایی که آن را سالیان متمادی پوشیده‌اند. دختران شش‌ساله که برادران نوزادشان را حمل می‌کنند. چشمانی که حکایت سال‌ها سختی را در آن می‌توان دید. خانه‌های ساخته

شده از گل و تیرک‌های چوبی و البته پاهای کثیف».

زمانی که روش گشت‌های مردانه را همراهی نمی‌کرد از مدارس دخترانه بازدید می‌کرد و با زنان افغان صحبت می‌کرد. بسیاری توضیح می‌داد که می‌تواند از فرصت‌های درآمذزایی برای زنان مانند گلدوزی یا فروش مواد غذایی حمایت کند. منطقی او این بود که این کار باعث کاهش حمایت از طالبان و عضوگیری آن گروه می‌شود. «ملیلا» یک سرباز زن وابسته به ماموریت نیروهای ویژه می‌گوید: «ما تهدید نمی‌کردیم فقط آنجا حضور داشتیم. برای مردان افغان ما جذاب بودیم، زیرا زانی مستقل بودیم که نقش متفاوتی نسبت به زنان دیگر داشتند. ما آنان را تهدید نمی‌کردیم بنابراین، می‌توانستند به راحتی با ما صحبت کنند. برای تفنگداران مرد آمریکایی نیز حضور ما باعث آمدن شدن اوضاع می‌شد. ما برایشان غذا می‌بخشیم. این جزو وظایف‌مان نبود، اما چنین کارهایی واقعا کمک می‌کرد و مثل یک لمس مادرانه بود. ما برایشان نان دارچینی و کلوچه می‌بخشیم. این اقدامات به دانش‌تح حس خانواده‌گی کمک می‌کرد».

اولین اعزام «بث» به افغانستان در سال ۲۰۰۹ میلادی بود. او همراهی گروه کوچکی از کلاه سبزه‌ها به یک روستای افغانستان رفت و با زنان و کودکانی بود که در آنجا زندگی می‌کردند، ارتباط گرفت. یکی از برزنگ‌ترین خاطراتش این بود که یاد گرفت چگونه

کتاب راهنمای ارتش آمریکا از سال ۲۰۱۱ میلادی یکی از فصل‌های خود را با بیثی از شعر «رودبارد کارها تدبیر کنیم و مهمترین مشکل، یعنی اقتصادی کردن حفاظت همچنان وجود دارد. بی‌رویه از حیات وحش و جزیره‌ای شگفت زیستگاه‌ها را از آسیب‌های جدی محیط‌زیست دانست و خاطرنشان کرد: با منابع مالی ناکافی که در اختیار سازمان قرار می‌گیرد، نمی‌شود کاری را پیش برد و فقط با اینترگری همکاران این شرایط حفظ شده است. اکبری با اشاره به اینکه امروز در پارک ملی گلستان «داغ‌ترین نقطه کشور به لحاظ تنوع زیستی» قرار داریم، اضافه کرد: امیدوارم حداکثر استفاده از فضای این همکاری‌ش در راستای پیشبرد اهداف توسعه‌ای سازمان محیط‌زیست، حفظ محیط‌زیست کشور و هدایت صحیح افکار عمومی در مشارکت برای حفاظت شود.

به گزارش فرارو به نقل از کانورسیشن، این کتاب راهنما که در سال ۲۰۱۱ میلادی در اوج عملیات ضد شورش آمریکا در افغانستان توزیع شده بود از بیت کیپلینگ استفاده کرد تا به سربازان آمریکایی هشدار دهد: «ما زنان را به عنوان یک جمعیت کلیدی در مبارزه با شورش نادیده گرفته ایم.»

در همان دوره تعداد زیادی از واحدهای نظامی آمریکا در کنار سربازان مرد خود، به آموزش و اعزام تیم‌های ضد شورش زنانه پرداختند. زنان هم چنان از اعزام مستقیم به واحدهای رزم زمینی منع می‌شدند. با این وجود، سربازان زن آمریکایی با هدف دسترسی به زنان افغان و خانواده‌هایشان، اصطلاحا در «تبرد برای

تسخیر قلب‌ها و مغزها» مستقر شدند. این زنان نقش مهمی در جمع‌آوری اطلاعات داشتند.

جنسیتی که بهانه‌ای بود تا زنان در یگان‌های رزمی ادغام نشوند، اکنون در افغانستان به یک سرمایه اطلاعاتی تبدیل شده بود. چنان چه در کتاب راهنمای ارتش آمده است: «مانند همه پسران نوجوان، مردان جوان افغان تمایل طبیعی به تحت تاثیر قرار دادن زنان دارند. این تمایل برای معاشرت با زنان و تحت تاثیر قرار دادن آنان، می‌تواند برای نیروهای نظامی ایالات متحده مفید باشد. سربازان زن می‌توانند اطلاعات متفاوت و حتی عمیق‌تری از مردان افغان به دست آورند.»

حمله جمع‌آوری اطلاعات و هم برای تسکین خانواده قربانیان حملات نیروهای آمریکایی، سربازان زن با اینکه اغلب آموزش مناسب ندیده بودند اما نقش‌ی اصلی و در عین حال نامرئی در جنگ افغانستان داشتند.

در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۷ میلادی، در شش پایگاه نظامی و چندین کالج جنگی امریکا با ۲۲ زن که عضو تیم‌های ضد شورش زنانه بودند، مصاحبه شد. تا سال ۲۰۱۷ میلادی انقدر زمان گذشته بود تا زنان بتوانند آشکارا در مورد اعزام خود صحبت کنند. بسیاری از آنان ارتش را ترک کرده بودند و در برخی موارد به دلیل تبعیض جنسیتی خواستار بازگشت به یک شغل رسمی در بخش لجستیک بودند.

آماندا یکی از زنانی بود که در ولایت ارزوگان در جنوب افغانستان ماموریت داشت. او زنان محلی را الهام بخش توصیف می‌کند. او به عنوان تنها سرباز زن در کنار سربازان مرد در کلبه‌ای خشتی با سقف کاهگلی به سر می‌برد. جایی که ۴۷ روز کامل از ماموریتش قادر به دوش گرفتن نبود. ارتش آمریکا به طور علنی تیم‌های زن ضد شورش خود را به عنوان نمادهای فمینیستی معرفی کرد در حالی که نقش‌های جنگی‌شان را پنهان نگه داشته بود. ارتش آمریکا در مقاله‌ای در سال ۲۰۱۲ میلادی واکنش‌های مردم افغانستان به نیروهای نظامی زن آمریکایی را مثبت توصیف کرده و نوشته بود: «زنان افغان آزادی‌ای را می‌خواهند که زنان آمریکایی از آن برخوردار هستند.» با این وجود، بدرفتاری ارتش آمریکا با نیروهای زن خود، آزادی و ادعاهای فمینیستی را زیر سوال می‌برد.

آموزش پیش از اعزام زنان نظامی آمریکایی درس‌های مشابه

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست بر دوری از حفاظت سنتی و اقتصادی شدن فکر و اندیشه تنوع زیستی کشور تأکید کرد. به گزارش فارس، حسن اکبری معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست در آیین افتتاح نخستین همایش ملی پارک‌های ملی و مناطق تحت حفاظت اظهار کرد: با حفاظت سنتی و روش پایه‌گذاری شده گذشته نمی‌توان طبیعت کشور را حفظ کرد و باید این‌رویه تغییر یابد. وی با بیان اینکه باید با فکر و اندیشه تنوع زیستی اقتصادی شود، ادامه داد: اگر ادعا می‌کنیم جزء کشورهای برتر دنیا از لحاظ زیستی هستیم، نباید همه بار اقتصادی را به دوش دولت گذاشت و از نقش مردم و جامعه محلی غافل شویم. معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی با تأکید بر اینکه با منابع مالی

مکت

واکنش وزیر کشور به فیش حقوقی نجومی در شهرداری تهران

وزیر کشور نسبت به فیش حقوقی نجومی در شهرداری تهران واکنش نشان داد. احمد وحیدی وزیر کشور در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ

به این سوال که با توجه به انتشار فیش حقوقی ۱۰۶ میلیون تومانی در سازمان مدیریت پسماند آيا وزارت کشور به این موضوع ورود کرده و با این تخلفات برخورد می‌کند، گفت: ما مواردی را که گزارش یا منعکس شود حتما بررسی می‌کنیم و اگر تخلفی صورت گرفته باشد، حتما تذکر می‌دهیم.

وی ادامه داد: یکی الی او مورد که قبلا مطرح شده، رسیدگی شده است. به این مورد هم حتما رسیدگی خواهیم کرد تا مشخص شود که تخلفی صورت گرفته است یا خیر و اصل ماجرا چیست. وزیر کشور تصریح کرد: این

حج

امسال گرم‌ترین حج تمتع در ۲۵ سال اخیر است

متولیان خانه خدا همزمان با ایام حج تمتع به منظور کاهش دما، بیش از ۵۰۰ پنکه در سایه‌زهای مختلف برای تلطیف هوا در صحن‌های مسجدالحرام نصب کردند چرا که گفته می‌شود امسال گرم‌ترین حج تمتع در ۲۵ سال اخیر است. به گزارش تسنیم، با توجه به گرمای هوا در استانه حج تمتع و بیش‌بینی گرم‌ترین حج تمتع در حدود ۲۵ سال اخیر، عربستان برای کاهش دما و جلوگیری از گرم‌زدگی در موسم حج دست به کار شد. بر همین اساس، متولیان مسجدالحرام تعداد پنکه‌های مه‌پاش تعبیه شده در خانه خدا را افزایش دادند که به طوری که ۲۱۶ پنکه مه‌پاش، ۲۲۲ پنکه بزرگ به منظور

قضایی

غریب آبادی:

اقدامات قهری یک‌جانبه، نقض آشکار اصول اساسی حقوق بین‌الملل است

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه گفت: بکارگیری اقدامات قهری یک‌جانبه، که نقض آشکار اصول اساسی حقوق بین‌الملل و اصول مندرج در منشور سازمان ملل متحد به شمار می‌رود، همچنان مانعی در مقابل واکنش‌های جمعی موثر به جرائم در سطح بین‌المللی به‌شمار می‌آید.

به گزارش ایسنا به نقل از مدیریت ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت امور بین‌الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، کاظم غریب آبادی معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران طی سخنرانی در سی و دومین نشست کمیسیون پیشگیری از جرم و عدالت کیفری که در وین اتریش در حال برگزاری است، اظهار داشت: طراحی مکانیسم‌های نوآورانه جهت بهبود اقدامات در حوزه عدالت کیفری و ارتقای همکاری‌های بین‌المللی مؤثر، در صورتی تحقق می‌یابد که ویژگی‌های اقتصادی، اجتماعی، حقوقی و فرهنگی کشورها و نیز اصول اساسی حقوق بین‌الملل، علی‌الخصوص برابری حاکمیتی وعدم مداخله به‌طور کامل رعایت شده و مورد احترام و حمایت قرار گیرد.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از چارچوب‌های قانونی، قضایی و اداری کارآمد، تعهد خود را در مبارزه مؤثر با انواع جرایم مانند قاچاق انسان، قاچاق مهاجرین، پولشویی، جرایم مرتبط با فساد و حوزه سایبر به‌خوبی نشان داده است. تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران همچنین منجر به پیشگیری و مبارزه مؤثر با فعالیت‌های تروریستی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی شده است.

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه در ادامه به مقابله با مجرمانی که درآمدهای حاصل از جرم دارند، از طریق تقویت همکاری‌ها و کمک‌های بین‌المللی برای ردیابی، ضبط، صادرة و استرداد این قبیل اموال و دارایی‌ها به کشور مبدأ تأکید کرد و گفت: این اقدام نهنه‌با بخشی جدایی‌ناپذیر از واکنش جمعی به جرایم فراملی را تشکیل می‌دهد، بلکه برای حمایت از حقوق قربانیان از جمله حق غرامت و کاهش تکرار جرم نیز ضروری است. غریب آبادی ادامه داد: با توجه به ماهیت